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SPIS ZAWARTOŚCI TECZKI —

T Ł .b b A i .J .^ lC .

! Materiały dokumentacyjne

1/1 -  re lac ja  w łaściw a

!/2 -  dokum enty  (sensu stricto) dot. osoby re latora

1/3 -- inne m ateria ły  dokum entacyjne  dot. osoby re latora

II. 17i?.teriały uzupełnieniające relację —

III. in n e  m a te r ia ły  (zebrane przez „relatora”):

111/1- dot. rodziny relatora

!ll/2 -  dot. ogóln ie okresu sprzed  1 9 3 9  r. ~  

l l l / 3 - d o t .  ogóln ie okresu okupacji (1 9 3 9  - 1 9 4 5 )  —

HI/4 -  dot. ogó ln ie  okresu po 1 9 4 5  r. -
r

l i l / 5 -  inn e ...

Korespondencja

V. Wypisy ze źródeł [tzw.: „nazwiskowe karty informacyjne”]

VI. Fotografie
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W płynęło dni« M A l . - S Ł W
LJz

JADWIGA KRZYŻANOWSKA - WOŹNIAKOWSKA

Jadwiga Krzyżanowska córka Tadeusza, urodziła się 24 kwietnia 1923 r. w 

Radomiu. Szkołę podstawową ukończyła w Bydgoszczy, a małą maturę uzyskała w 

Warszawie, w czasie okupacji, na tajnych kompletach. Następnie wstąpiła do Warszawskiej 

Szkoły Pielęgniarskiej mieszczącej się przy ulicy Koszykowej 78. Z Armią Krajową związała 

się w 1942 r. i należała do Okręgu Warszawskiego, Ii-go Rejonu, I Obwodu Śródmieście, 

komendant (-) Radwan. Wysyłana była do prac w szpitalach warszawskich do pomocy 

rannym i wyznaczane miała dyżury w szpitalach : Praskim "Dzieciątka Jezus” i w szpitalu przy 

ulicy Koszykowej 78. Jako sanitariuszka, brała udział w akcjach przy uwalnianiu rannych 

przebywających pod nadzorem gestapo. W okresie pracy w konspiracji przeszkolono ją  do 

pracy w szpitalach polowych. Legitymację powstańczą wystawioną przez Referat W.S.K II 

Rejon, i Obwodu (podpisaną - Lena Hańcza), otrzymała dn.25 lipca 1944r. Nr. 501/Rg. W. S. 

K -  823. W dniu wybuchu powstania nie dotarła do wyznaczonego punktu i jako sanitariuszka 

o pseudonimie „INKA” stawiła się w najbliższym Punkcie Sanitarnym przy ulicy Wilczej 7, 

przygotowanym przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek od Cierpiących. Pracowała również 

w szpitalu polowym przy ulicy Wilczej 13.

Po kapitulacji Powstania przebywała jeszcze przez okres dwóch tygodni w budynku Szkoły 

Pielęgniarskiej na ulicy Koszykowej i wraz a Koleżankami wynosiła rannych, chorych i 

wyprowadzała starych ludzi z piwnic, ruin zburzonego miasta. Po opuszczeniu Warszawy 

przeszła przez obóz w Pruszkowie (Dulak). Udało się jej uciec z transportu i uniknąć 

wywiezienia do obozu, do Niemiec, co spotkało jej braci, również uczestników Powstania ze 

Zgrupowania - Śródmieście Południe (Dowódca Sławbor). Po ucieczce z transportu znalazła 

się w okolicach Krakowa, we wsi Klimontów, powiat Proszowicki.. Spędziła tam zimę roku 

1944 aż do wyzwolenia i całym sercem oddała się pomocy potrzebującym, ewakuowanym ze 

Stolicy.

Po zakończeniu wojny, dokończyła naukę w Gdańskiej Szkole Pielęgniarskiej. Złożyła 

Egzamin Państwowy przed Komisją Egzaminacyjną z wynikiem celującym w dn. 18.czerwca 

1948r. W tym samym roku rozpoczęła studia medyczne na Uniwersytecie w Lublinie, a 

ukończyła je w Warszawie, w 1954 r. uzyskując dyplom lekarza* Następnie pojęła pracę 

zawodową jako lekarz rejonowy w Przychodni Wydziału Zdrowia na Pradze Północ, przy ulicy 

Ratuszowej. Najdłużej, bo od 1956r. do 1979r. pracowała w Instytucie Hematologii przy ulicy
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Chocimskiej w Warszawie. Pracując w Instytucie uzyskała 1° a następnie 11° specjalizacji w

zakresie chorób wewnętrznych. Opublikowała 16 prac z zakresu chorób krwi.

Od roku 1979 do 1984 pracowała w Przychodni Pracowniczej ZOZ - Praga Południe, 

zajmowała stanowisko kierownika, zyskując zaufanie i sympatie pacjentów. Od 1984 roku 

przeszła do pracy w ZOZ -  Wola Zachód, obejmując stanowisko lekarza specjalisty, 

konsultanta.

Ostanie miejsce pracy Jadwigi Krzyżanowskiej- Woźniakowskiej to Wielospecjalistyczna 

Prywatna „Lecznica” na Tarchominie ul.Śreniawitów oraz Zakładowa Przychodnia przy 

Zakładach „Pollena -  Aroma”.

Była czynna zawodowo do ostatnich dni życia, z poświęceniem pomagała potrzebującym 

wsparcia i pomocy nie tylko medycznej .

Zmarła 5 listopada 2002r.

Posiadane odznaczenia: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Warszawskim Krzyżem 

Powstańczym, Odznaką „Za wzorową pracę w Służbie zdrowia”.

PRZEWODNICZĄCA KOLA 
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